
 
 
 
 
 
  

Na osnovu člana 2. Zakona o Registru vrijednosnih papira («Službene novine Federacije BiH», 
br.39/98, 36/99 i 33/04), člana 184. stav 2. tačka c) i člana 206. Zakona o tržištu vrijednosnih papira i 
člana 45. tačka 17. Statuta Registra vrijednosnih papira d.d. Sarajevo («Službene novine Federacije 
BiH», broj 26/09), Nadzorni odbor Registra vrijednosnih papira u Federaciji BiH, na XXVII-oj 
sjednici, održanoj dana, 16.09.2009. godine, na prijedlog direktorice i zamjenika direktora Registra 
vrijednosnih papira, donio je: 
  

O D L U K U 
o utvrñivanju obrasca  

    Potvrde o stanju na računu vrijednosnih papira 
 
 

I 
Ovom odlukom se utvrñuju obrazac Potvrde o stanju na računu vrijednosnih papira, koju 

Registar vrijednosnih papira u Federaciji Bosne i Hercegovine, dioničko društvo, Sarajevo ( u daljem 
tekstu : Registar), saglasno zakonu, izdaje vlasniku vrijednosnih papira. 

Obrazac iz stava 1. ove tačke nalazi se u prilogu ove odluke i sastavni je dio iste. 
 
 

II 
Ova odluka se dostavlja na saglasnost Komisiji za vrijednosne papire Federacije Bosne i 

Hercegovine. 

Ova odluka stupa na snagu i primjenjuje se danom dobijanja saglasnosti Komisije za 
vrijednosne papire Federacije Bosne i Hercegovine. 

 

III 
 Po stupanju na snagu ova odluka će se objaviti na web stranici Registra, dostaviti članovima 
sistema Registra putem e-maila i objaviti kao obavještenje u dnevnim novinama za vlasnike 
vrijednosnih papira. 

  
Obrazloženje 

 
Dana 03.01.2009. godine, stupio je na snagu Zakon o tržištu vrijednosnih papira („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 85/08), od kada je prestao važiti Zakon o vrijednosnim papirima 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 39/98 i 36/99), na osnovu kojeg je Registar vlasniku 
vrijednosnih papira, koji ima otvoren račun kod Registra izdavao certifikat- izvod o stanju na računu. 

Članom 206. stav 1. Zakona o tržištu vrijednosnih papira, utvrñeno je da Registar vlasniku 
vrijednosnih papira, koji ima otvoren račun kod Registra izdaje potvrdu o stanju na računu. 
 Obzirom na navedeno, nadzorni odbor je donio odluku kao u dispozitivu. 
 
Broj: 04-2-NO-XXVII-4550/09 
Sarajevo, 16.09.2009. godine 

Predsjednik Nadzornog odbora 
Registra vrijednosnih papira 
______________________ 
Prof. dr Adnan Rovčanin 

Saglasnost Komisije za vrijednosne papire FBiH, rješenje broj:04/2-19-441/09 od 06.11.2009. godine 



 
 


